
 

Roczne sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

⮚ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 
⮚ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–). 
⮚ W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X 

 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji TEACH FOR POLAND 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe 

Kraj: 

POLSKA 
Województwo: 

MAZOWIECKIE 
Powiat: 

WARSZAWA 

Gmina: 

WARSZAWA 
Ulica: 

ŻURAWIA 
Nr domu: 

6/12 

Nr lokalu: 

766 
Miejscowość: 

WARSZAWA 
Kod pocztowy: 

00-503 

Nr telefonu (fakultatywne): 

 
Adres poczty elektronicznej: 

info@teachforpoland.org 
Nr faksu (fakultatywne): 

 

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby: 
Fundacja Teach for Poland, WeWork / Mennica Legacy Tower, ul. Prosta 20, 00-850 Warszawa 

3. REGON: 386504276 4. Data wpisu w KRS: 09.07.2020 5. Nr KRS: 0000848996 

6. Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

KATARZYNA NABRDALIK 

KORNELIA GRABOWSKA 

PREZES ZARZĄDU 

WICEPREZES ZARZĄDU 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu) 

1. Podstawowym celem Fundacji jest działanie na rzecz niwelowania nierówności edukacyjnych i podniesienia jakości 
systemu kształcenia tak, by każde dziecko w Polsce miało szansę odkryć i rozwinąć swój potencjał w czasie trwania ich 
edukacji formalnej. 

2. Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 
a. Inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w kształceniu i zarządzaniu wiedzą w szkołach partnerskich; 

b. Rekrutację, szkolenie i wspieranie rozwoju nauczycieli-liderów dla szkół partnerskich; 

c. Organizowanie sieci alumni i wspieranie prowadzonych przez nich inicjatyw zbieżnych z celem Fundacji; 

d. Poszerzanie świadomości społecznej w zakresie równouprawnienia; 

e. Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, szczególnie tych zorganizowanych wokół życia 

szkoły; 

f. Współpracę z przedstawicielami władz państwowych, samorządów lokalnych, lokalnych społeczności, instytucji, 

organizacji pozarządowych, z osobami fizycznymi, mediami i przedsiębiorcami w zakresie wspierającym realizację celu 

działania Fundacji; 

g. Prowadzenie akcji informacyjnych, badań, monitoringu i ewaluacji w zakresie związanym z realizacją celu Fundacji 

h. Organizowanie lub współorganizowanie oraz finansowanie lub współfinansowanie wydarzeń wspierających 

realizację celu Fundacji; 

i. Podejmowanie inicjatyw na rzecz zmian przepisów prawa w zakresie edukacji, w taki sposób, by prawo wspierało 

cele Fundacji; 

za rok 2023 

 



 

j. Wspierania działań innych organizacji społecznych, w szczególności tych, których cele są zbliżone do celu Fundacji. 

 

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

Fundacja Teach for Poland została założona w lipcu 2020 roku i rozpoczęła działalność jako 60 na świecie organizacja 

zainspirowana ideą i modelem organizacji Teach for All. 

Podstawową formą działalności fundacji jest dwuletni rozwojowo-szkoleniowy PROGRAM ROZWOJU EDULIDERSTWA 

(PREL), skierowany do młodych, rozpoczynających pracę w zawodzie nauczycieli. Program odpowiada na rosnące 

zapotrzebowanie polskich szkół na kadrę nauczycielską, która nie tylko zapełni szkolne wakaty, ale również w sposób 

nowoczesny budować będzie nową jakość polskiej edukacji. 

Fundacja od 2021 co roku uruchamia kolejną edycję Programu, obejmując jego zasięgiem kolejne szkoły i  

województwa.  

 

Program obejmuje: 

● rekrutację do zawodu nauczyciela młodych osób z potencjałem liderskim, pełnych pasji do nauczania, uczenia 

się i wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży – nazywamy ich EduLiderami; 

● pozyskanie szkół partnerskich do programu -  są to publiczne szkoły podstawowe i średnie z terenu 

województw mazowieckiego, małopolskiego, wielkopolskiego i kujawsko-pomorskiego, 

● zatrudnienie uczestników programu w szkołach partnerskich jako nauczycieli przedmiotowych,  

● zapewnienia EduLiderom przeszkolenia w zakresie kompetencji liderskich, dydaktyczno-metodycznych oraz 

psychologiczno-pedagogicznych w trakcie trwania Programu, ze szczególnym uwzględnieniem 

kilkutygodniowego Instytutu Wakacyjnego poprzedzającego moment zatrudnienia EduLiderów w szkole, 

● coaching i opiekę tutora, który będzie towarzyszył EduLiderowi w jego rozwoju w trakcie trwania programu, 

● wsparcie nauczycieli EduLiderów, w obszarze osobistego rozwoju i dbałości o ich samopoczucie, dobrostan 

fizyczny i psychiczny, 

● możliwość finansowania inicjatyw edukacyjnych i społecznych podejmowanych przez EduLiderów na rzecz ich 

lokalnego środowiska szkolnego. 

 

Proces rekrutacji do programu, plan szkoleń, warsztatów i osobistego rozwoju EduLiderów oparty jest na autorskim 

programie rozwoju kompetencji liderskich w obszarach:  CZŁOWIEK W CENTRUM, WSZYSTKO JEST MOŻLIWE, ROZWÓJ 

TO PODSTAWA. 

 

W trakcie Programu skupiamy się na rozwoju kompetencji liderskich naszych nauczycieli, tak aby mogli je w 

praktyczny i skuteczny sposób kształtować u swoich uczniów. 

Przygotowujemy również EduLiderów do prowadzenia zajęć przedmiotowych z wykorzystaniem nowoczesnych metod 

i narzędzi, w sposób adekwatny do dzisiejszych wyzwań i możliwości, aktywizujący ucznia i wychodzący poza rozwój 

wiedzy i osiągnięć akademickich, doskonalący jego kompetencje niezbędne do życia w XXI wieku i wymagane obecnie 

na rynku pracy.  

Ważnym elementem Programu jest realizowany w drugim roku projekt społeczny odpowiadający na realny problem 

czy wyzwanie z jakim mierzy się lokalna społeczność. EduLiderzy koordynują realizację takiego projektu oddając 

sprawczość w ręce swoich uczniów. Zakładamy, że w proces planowania, przygotowania i realizację projektu angażują 

się skupione wokół szkoły środowiska: kadra pedagogiczna, specjaliści, uczniowie oraz rodzice. 

 

Pierwsze projekty społeczne zostały zrealizowane przez uczestników I edycji Programu, a ich podsumowanie odbyło 

się w czerwcu 2024r. przy udziale partnera wspierającego merytorycznie i finansowo realizację uczniowskich inicjatyw 

(np. strefa ciszy, szkolny ogród, edukacja menstruacyjna). 

W roku 2023 roku grupa 13 niezwykłych nauczycieli ukończyła pierwszą edycję Programu Rozwoju EduLiderstwa, 

zasilając szeregi absolwentów. Większość z nich kontynuuje pracę w zawodzie.  Wielu z nich podjęło aktywności 

mające na celu podnoszenie jakość edukacji w swoim środowisku szkolnym - prowadzą szkolenia, warsztaty, 



organizują spotkania i różnego rodzaju wydarzenia,  a przede wszystkim inspirują dzieci i  młodzież do rozwoju i 

działania.  

Fundacja kontynuowała jednocześnie realizację II edycji Programu Rozwoju EduLiderstwa, w lipcu 2023 r. uruchomiła 

III edycję, a pod koniec roku rozpoczęła przygotowania do rekrutacji do IV edycji Programu.  

Prowadząc działalność statutową Fundacja podjęła następujące działania, przybliżające ją do realizacji celu 

statutowego: 

● dopracowane zostały założenia oraz model rozwoju w Programie Rozwoju EduLiderstwa; 

● opracowano model absolwenta oraz ścieżki rozwoju po ukończeniu Programu, rozpoczęto współpracę z 

absolwentami; 

● opracowano koncepcję systemu mierzenia wpływu działań Fundacji i opracowano pierwsze narzędzia 

pomiaru; 

● przeprowadzono rekrutację do III edycji Programu Rozwoju EduLiderstwa; nawiązano współpracę z 

wybranymi uczelniami w celu promowania wśród studentów i absolwentów zawodu nauczyciela - EduLidera; 

● zorganizowano i przeprowadzono 4-tygodniowe warsztaty dla uczestników Programu – tzw. Instytut 

Wakacyjny; w programie Instytutu Wakacyjnego znalazły się zajęcia z neuronauk, metod projektowych, 

dokumentacji szkolnej, narzędzi do nauki zdalnej, komunikacji, pozytywnej dyscypliny i wielu innych. Łączny 

wymiar szkoleń i warsztatów wyniósł 104,5 godziny; 

● realizowano współpracę z publicznymi szkołami z terenu województw mazowieckiego, wielkopolskiego, 

małopolskiego i kujawsko-pomorskiego, w których zatrudnieni są nauczyciele - EduLiderzy, biorący udział w 

Programie; 

● Fundacja kontynuowała współpracę z tutorami – osobami posiadającymi doświadczenie w sektorze edukacji 
oraz umiejętności coachingowe; tutorzy sprawują oni opiekę nad EduLiderami podczas realizacji programu i 
wspierają ich w rozwoju wybranych kompetencji; 

● przeprowadzono dodatkowe szkolenia i warsztaty dla uczestników Programu w trakcie trwania roku 
szkolnego, odbyły się spotkania integrujące grupę EduLiderów; 

● w ramach utworzonego Funduszu Działam Fundacja wsparła realizację inicjatyw podejmowanych przez 
EduLiderów w ich szkolnych środowiskach; 

● Fundacja uruchomiła również Fundusz Dobrostan, z którego środki przeznaczone były na wsparcie EduLiderów 

i członków zespołu w obszarze osobistego rozwoju i dbałości o ich samopoczucie, dobrostan fizyczny i 
psychiczny;  

● uruchomiła projekt “Rozmowy bez oceny” angażujący grupę młodzieży w działania Fundacji oraz w dyskusję o 
zmianach w edukacji; 

● prowadzono kampanię informującą o działalności fundacji i jej programie na stronie www fundacji oraz w 

mediach społecznościowych, fundacja nawiązała współpracę z agencją PR; 

● przedstawiciele Fundacji brali udział w konferencjach i wydarzeniach skupiających organizacje pozarządowe 

działające w sektorze edukacji; 

● rozwinięto działalność fundraisingową, crowdfundingową, pozyskano częściowo środki finansowe na 
działalność fundacji i realizację Programu, a także nawiązano kontakty z wieloma potencjalnymi donatorami; 

● w trakcie spotkania społeczności Teach for Poland w grudniu 2024 zaangażowanym w działalność Fundacji 
partnerom i absolwentom przyznano nagrody “Złotej ławki”; 

● dzięki rozwojowi instytucjonalnemu fundacja zdobyła organizacyjną zdolność do uruchomienia kolejnej edycji 
Programu, które zaplanowane jest na lipiec 2024.  
 

W obliczu napływu do Polski ogromnej liczby wojennych uchodźców z Ukrainy Fundacja od marca 2022 r. podjęła 
nadzwyczajne działania, wykorzystując swoje doświadczenie w obszarze edukacji i w roku 2023 działania te były 
kontynuowane. W ramach tego obszaru Fundacja: 
 

● podjęłą współpracę z organizacjami organizującymi wsparcie dla uchodźców ukraińskich, w tym z 
International Rescue Committee; 

● zorganizowała i przeprowadziła 3-miesięczne kursy języka polskiego jako obcego dla ok. 200 uchodźczyń w 
Warszawie i Poznaniu; 

● wzięła udział w  realizacji  projektu wsparcia społeczności uchodźców w Szkole Podstawowej nr 382 
(Warszawa-Ursus); 

https://www.rescue.org/


● przygotowała i przeprowadziła półroczny Program wsparcia dla asystentek ukraińskich zatrudnionych w 
polskich szkołach publicznych (“W swoim języku”), mający na celu pomoc w odnalezieniu się w polskim 
systemie oświaty i realiach szkolnych. 

 

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

 

● styczeń 2023 - zatwierdzenie Regulaminu III edycji Programu Rozwoju EduLiderstwa 

● styczeń 2023- zatrudnienie koordynatorki projektów UA (umowa zlecenie) 

● luty 2023 - otrzymanie  finansowania na realizację działań UA ( 42 tyś. EUR) 

● luty 2023 - uruchomienie funduszu DZIAŁAM wspierającego realizację inicjatyw EduLiderów (kwartalna 

skarbonka 6 tyś. PLN) 

● marzec 2023 - organizacja wizyty założycielki sieci Teach for All - p. Wendy Kopp 

● kwiecień 2024 - darowizna na cele statutowe z sektora prywatnego (25 tyś. EUR )  

● kwiecień 2024 - zatrudnienie lektorek j. polskiego jako obcego  

● kwiecień 2024 - uruchomienie Funduszu Dobrostan i rozpoczęcie współpracy z poradnią zdrowia psychicznego 

● kwiecień 2023 - wdrożenie regulacji dotyczących pracy zdalnej 

● czerwiec 2024 - darowizna na cele statutowe z sektora prywatnego (63 tyś. PLN) 
● lipiec 2023- realizacja 4-tygodniowych warsztatów dla uczestników Programu Rozwoju Eduliderstwa 

● lipiec 2023 - otrzymanie  finansowania na realizację działań UA (15 tyś. EUR) 

● lipiec 2023 - otrzymanie  finansowania na realizację działań UA (20 tyś. USD) 

● sierpień 2023 - darowizna na cele statutowe z sektora prywatnego (41 tyś. PLN) 
● sierpień 2023 - odnowienie trzyletniego partnerstwa z IG Group w ramach globalnego wsparcia sieci Teach for 

ALl 

● wrzesień 2023 - darowizna na cele statutowe z sektora prywatnego (20 tyś. PLN) 

● wrzesień 2023 - otrzymanie  finansowania na realizację działań UA (15 tyś. EUR) 
● wrzesień 2023 - podjęcie stałej współpracy z agencją PR 

● październik  2023 - wynajęcie biura w przestrzeni coworkingowej WeWork 

● październik 2023 - rozpoczęcie realizacji projektu Rozmowy bez oceny 

● październik 2023 -  dotacja z globalnej sieci Teach for All - pierwsza transza roczna (153 tyś. USD) 

● grudzień 2023 - darowizna na cele statutowe z sektora prywatnego (30 tyś. PLN) 
● grudzień 2023 - organizacja spotkania społeczności Teach for Poland 

 

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać 
kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody 
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

 
Fundacja może prowadzić w kraju i za granicą działalność gospodarczą wyłącznie w rozmiarach służących realizacji 
celów statutowych.  



W statucie Fundacji określony został przedmiot działalności gospodarczej Fundacji według Polskiej Klasyfikacji 
Działalności:  
a. PKD 70.21.Z Stosunki międzyludzkie (public relation) i komunikacja  
b. PKD 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania  
c. PKD 73.11.Z Działalność agencji reklamowych. 
 
W roku 2023 Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej. 
 

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych 
w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał) 

● Uchwała nr 1/1/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 10.01.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu III edycji Programu Rozwoju EduLiderstwa (2023/2025) 

● Uchwała nr 1/3/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 13.03.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Funduszu Działam 

● Uchwała nr 1/4/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 7.04.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Pracy Zdalnej 

● Uchwała nr 2/4/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 15.04.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Funduszu DOBROSTAN 

● Uchwała nr 3/4/2024 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 15.04.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Konkursu dla uczniów na nazwę dla tworzonej młodzieżowej, strategicznej grupy 
doradczej Fundacji Teach for Poland 

● Uchwała nr 4/4/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 15.04.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia Polityki szkoleniowej Fundacji Teach for Poland 

● Uchwała nr 1/5/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 29.05.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu projektu "Rozmowy bez oceny" 

● Uchwała nr 1/6/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 27.06.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 

● Uchwała nr 2/6/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 27.06.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego za rok 2022 

● Uchwała nr 1/8/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 1.08.2023r. w sprawie 
zmiany Regulaminu III edycji Programu Rozwoju EduLiderstwa w zakresie przeprowadzenia rekrutacji 
uzupełniającej. 

● Uchwała nr 1/8/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 21.08.2023r. w sprawie 
nowej struktury zespołu Training & Support 

● Uchwała nr 1/11/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 27.11.2023r. w sprawie 
przyznania nagrody Złotej Ławki  

● Uchwała nr 2/11/2023 Zarządu Fundacji Teach for Poland z siedzibą w Warszawie z dnia 27.11.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Programu "W SWOIM JĘZYKU" na rok 2024 

 
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

 1 397 946,01 zł                 0,00 zł 

a. Przychody z działalności statutowej  1 397 909,12 zł                 0,00 zł 

b. Przychody z działalności gospodarczej                 0,00 zł                 0,00 zł 

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)                36,89 zł                 0,00 zł 

2. Informacja o źródłach przychodów 

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych                 0,00 zł                 0,00 zł 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:                 0,00 zł                 0,00 zł 

- Ze środków budżetu państwa                 0,00 zł                 0,00 zł 

- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego                 0,00 zł                 0,00 zł 

e. Ze spadków, zapisów                 0,00 zł                 0,00 zł 



f. Z darowizn  1 397 909,12 zł                 0,00 zł 

g. Z innych źródeł (wskazać jakich)               56,44 zł                 0,00 zł 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty)  

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

1 988 297,06 zł            812,00 zł 

a. Koszty realizacji celów statutowych 1 910 055,81 zł            812,00 zł 

b. Koszty działalności gospodarczej                 0,00 zł                 0,00 zł 

c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

       53 500,81 zł                 0,00 zł 

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)        24 740,44 zł                 0,00 zł 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

Fundacja w 2023 roku zatrudniała 6 osób na 
podstawie stosunku pracy: 

1. Prezes Fundacji - 1 etat 
2. Kierownik Działu ds. Szkoleń i Wsparcia 
Nauczycieli, a od IX 2023  Dyrektor ds. 
programowych - 1 etat 
3. Specjalista ds. wsparcia rozwoju EduLiderów – 
½ etatu, a od IX 2023 Kierownik Działu ds. 
Szkoleń i Wsparcia Rozwoju EduLiderów - 1 etat 
programowych 
4. Rekruter – 1 etat 
5. do III 2023 - Kierownik Działu ds. Współpracy 
z Instytucjami Edukacyjnymi i Sektorem 
Publicznym  
6. od IX 2023 Specjalista ds. wsparcia rozwoju 
EduLiderów i koordynacji projektów - 1 etat 
 

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 
W roku 2023 Fundacja nie zatrudniała osób 
wyłącznie do prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) 

934 927,19 PLN 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

450 624,82 PLN łączne wynagrodzenia, w tym: 
 
446 175,71 PLN-  wynagrodzenia zasadnicze 
     1 685,84 PLN – ekwiwalent za pracę zdalną 
     2 763,27 PLN - Fundusz Dobrostan 
 

b. Z tytułu umów zlecenie 

455 052,37 PLN  - w tym: 
 
368 546,87 PLN - wynagrodzenie z tytułu umów 
zlecenie (tutorzy, osoby prowadzące kursy 
językowe, warsztaty i szkolenia) 
       1 105,50 PLN - Fundusz Dobrostan 



     85 400,00 PLN - wypłacone stypendia dla  - 
EduLiderów - uczestników I edycji Programu 
------------------------ 
29 950 PLN z tytułu umowy o dzieło 
 

c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

261 707,08 PLN - łączne wynagrodzenia, w tym: 
 
259 440,00 PLN-  wynagrodzenia zasadnicze 
        800,00 PLN – ekwiwalent za pracę zdalną 
     1 467,08 PLN - Fundusz Dobrostan 
 

d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

Nie dotyczy 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie) 
NIE X TAK 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych Nie dotyczy 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek Nie dotyczy 

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych Nie dotyczy 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

Saldo na rachunkach bankowych Fundacji prowadzonych w mBank SA na dzień 31.12.2023 wynosiło:  199 538,75 PLN. 

2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

22 044,37 PLN 

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki trwałe 

Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych 
we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych 
dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania 

 237 951,67 PLN  148 132,29 PLN 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności) 

W roku 2023 Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe. 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 



 
Wszystkie zobowiązania podatkowe Fundacja realizowała na bieżąco i w terminie. W III kwartale opóźnione zostały 
płatności składek ZUS - zaległe składki wraz z odsetkami uregulowano w październiku 2023r. 
W roku 2023 Fundacja wpłaty do US tytułem podatku PIT od wypłaconych wynagrodzeń wyniosły: 72 022 PLN,  a 
wpłaty do ZUS  z tytułu składek wyniosły 238 341,22 PLN. 
 
Suma zobowiązań z tytułu rozrachunków publiczno-prawnych wyniosła na dzień bilansowy: 62 384,87 PLN, w tym: 

● podatek dochodowy od osób fizycznych - 6 414,00 PLN 
● rozrachunki z ZUS - 55 970,87 PLN.  

 
Z tytułu podatku VAT-7 Fundacja odprowadziła do Urzędu Skarbowego kwotę 40 951,00 zł, a bieżące zobowiązanie na 
koniec roku wyniosło: 1 133,00 zł. 
Fundacja złożyła deklaracje CIT-8 oraz PIT-4R za 2023 rok. 
 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215) 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka 
operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

Nie dotyczy 
 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

Nie dotyczy 

Warszawa, 28.06.2024r. 

 

 
 

 

___________________________________                  ___________________________________ 
Katarzyna Nabrdalik                                                   Kornelia Grabowska 

Prezes Fundacji                                                         Wiceprezes Fundacji 
 

      

 

 


